
100+1 obsah

Megaprojekty
Ikony 21. století
Gigantické trenýrky, titanová loď nebo Ptači hnízdo jako 
odkaz moderní architektury

Zahrada přes Temži
Londýn se rozhodl pro netradiční formu rozšíření zeleně 
ve městě. Přes Temži povede zahradni most

Obří dalekohledy
Přiblížit vesmír -  stavby obrovských pozemních teleskopů.
V plánu byl dokonce stometrový objektiv!

Dům prvního muže planety ЕБ1
Místo zrodu klíčových rozhodnutí a události, ale i domov 
rodiny amerického prezidenta. Jak se žije v Bílém domě?

4 100+1 Speciál
Neuvěřitelná planeta Země

Svět zvířat
Rychlejší než myšlenka
Nekteří tvorové jsou v mnoha parameí tvorové jso u ' 
rychlejší než lidé

Zvířecí supermani

parametrech nesrovnatelně

Dokážou se orientovat podle vnitřního kompasu, měnit 
„skupenství" nebo „vidět" ušima

Když se hmyz spojí do nespočetně velkého roje, může 
znamenat skutečné nebezpečí pro každého

Nejkřiklavější oděvy z nekonečného přírodního šatníku, 
který hýří tvary a barvami

. Ж 1 -  і

Útočiště králů
Královský pavilon v jeskyni Phraya Nakhon působí 
skutečně magicky



obsah 100+1

Zajímavosti a kuriozity
Na křídlech andělů____________ 0
V jihoitalských Dolomitech postavili speciální lanovku, 
která dá křídla každému, kdo se nebojí výšek a rychlosti

Poklady z přírody
Myrha, ženšen nebo šafrán -  příroda vytvořila mnohem 
cennější poklady, než je  zlato

Nejdražší kámen
Úlomky meteoritu z Marsu jsou několikanásobně cennější 
než zlato. Pouhý gram stojí tisíc dolarů

Nejdražší obrazy.
Umělecká díla v hodnotě Boeingu

Země s nadhledem
Výtvory přírody i lidí očima kosmonautů na oběžné dráze 
Země

Pekelná ústa planety
vrchové d o ly -Krátery, propasti i povrchové 

v Zemi
у  -  největší otvory zející

Vesmírná mise u vás doma___
Kosmické technologie přinesly do našich životů 
kojeneckou výživu i účinnější solární panely

Památky a historie
Ikona Paříže__________________0 3
Eiffelova věž, nejznámější pařížská dominanta, šroubek po 
šroubku

Kámen a voda________________ Щ
Úžasné hrady a pevnosti jako strážci řek, jezer a přístavů

Blíž к Bohu__________________ Ш
Kláštery Meteora na skaliscích řecké Thesálie se vypínají 
к nebesům již  od konce 14. století

Obři se srdcem_______________ EH
V pomyslném duelu se utkají největší zvony na světě

Nejpodivnější svatyně________ S 3
Na skalách či v jeskyních -  některé náboženské stavby 
vznikaly na skutečně mimořádných místech

5+5 nejromantičtějších míst____ED
Úžasná místa světa i České republiky

Stavitelské puzzle
Románsko-gotická katedrála к-gotická katedrála Notre Dame v belgickém 
Tournai stojí na místě bývalého římského sídliště

42 ■  příroda

Největší jeskyně světa_________E
Nález jeskyně Son Doong ukazuje, že ani ve 21. století 
není pozdě na velké objevy

Podzemní skvosty_____________0
Příroda vytváří divy i tam, kde slunce nedohlédne. 
Prohlédněte si nejzajímavější jeskyně světa

Světy pod hladinou___________В
Zatopená jeskyně s podvodní řekou, skutečná oceánská 
džungle nebo průplav mezi dvěma kontinenty

V ráji bizonů
Výprava do druhého největšího národního parku světa 
v  Kanadě slibuje mnohá dobrodružství

Podivíni zeleného světa________ В
Zdaleka ne každý zástupce fló ry se vejde do mantinelů, 
které jsou v  našich představách rostlinám vymezeny

Nevypočitatelné a nespoutané E
Nejnebezpečnější sopky modré planety

Jehly zahalené v mlze_________ E
Krása a nemilosrdnost čínských Žlutých hor vždy 
inspirovala umělce a lákala dobrodruhy

Omračující vertikály
Nejvýše a nejhlouběji. Rekordní stěny, jež vytvořila sama 
příroda

100+1 Speciál r
Neuvěřitelná p laneta Země J

iespoutané
iského národního parku 
'vulkán


